
Администрация  г.Моршанска  

Тамбовской области  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

13.03.2025                                        г.Моршанск                        №320                

          

 

В  соответствии со статьями 9, 64 Закона Российской Федерации от 

29.12.2012  №273 «Об образовании в Российской Федерации» (с изменения-

ми и дополнениями),  Порядком приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования, утвержденным приказом Министер-

ства просвещения  Российской Федерации от 23 января 2023 года № 50 «О 

внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным про-

граммам дошкольного образования , утвержденный приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020г. №236»,   от 04 октября 

2021 года № 686 «О внесении изменений в приказы Министерства просвеще-

ния РФ от 15 мая 2020 года №236 «Об утверждении Порядка приема на обу-

чение по образовательным программам дошкольного образования» и от 08 

сентября 2020г. №471 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение 

по образовательным программам дошкольного образования, утвержденный 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 

№236»,  в целях обеспечения конституционного права граждан Российской 

Федерации на дошкольное образование , на получение методической, психо-

лого-педагогической. Диагностической и консультативной помощи родите-

лями (законными представителями), обеспечивающими получение детьми 

дошкольного образования в форме семейного образования,                       

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Закрепить  муниципальные дошкольные образовательные учрежде-

ния за территориями города Моршанска для осуществления учета детей от 0 

до 7 лет  для  формирования контингента воспитанников из числа граждан, 

проживающих на территории города, в границах,    согласно приложению. 

  2. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных орга-

низаций, реализующих основную образовательную программу  дошкольного 

образования, МБДОУ №2 «Березка» Добычиной Г.Ю., МБДОУ №3 «Дюймо-

вочка» Кураксиной А.Б., МБДОУ №4 «Солнышко» Сизовой Е.В., МБДОУ 

№6 «Рябинка» Козловой Т.И., МБДОУ №8 «Светофор» Мозговой Л.А., 

О закреплении границ территорий 

города Моршанска за муниципаль-

ными бюджетными образовательны-

ми организациями, реализующими  

основную образовательную програм-

му  дошкольного образования  

 



МБДОУ №9 «Золотой улей» Алиевой О.Н., МБДОУ №10 «Золотая рыбка»  

Клековой О.А.,  МБДОУ №11 «Чебурашка» Зоткиной Е.Н., МБДОУ №14 

«Белочка» Корендясевой Т.А., МБДОУ №16 «Родничок» Корнеевой Т.А., 

МБДОУ №19 «Золушка» Чернышовой Т.Р.,  МБДОУ №20 «Росинка» Ста-

ростиной Е.В.,  МБОУ«Начальная школа  №5» Баниной Е.Н., МБОУ СОШ 

№1 (с углубленным изучением отдельных предметов) Губановой С.В.,  осу-

ществлять учет детей от 0 до 7 лет, проживающих на территории города для 

формирования  контингента воспитанников  с учетом закрепленных  терри-

торий. 

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на       

заместителя главы администрации города И.В.Дорожкину. 

 

 

 

 

    

Глава города                                                   Р.С.Поленков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
В.А.Комарова 

4-37-81 

КВ 5 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации города  

                                                                от 13.03.2025                   № 320 
 

Границы территории города Моршанска, за которыми закреплены    

муниципальные  бюджетные образовательные организации, реализую-

щие основную  образовательную программу  дошкольного образования 

№ 

п\п 

Наименование ОО Адрес места осущест-

вления образователь-

ной деятельности 

Наименование территории города 

Моршанска 

1. МБДОУ №2 «Бе-

резка» 

г. Моршанск 

ул. Красная пло-

щадь д.16 

ул. 1-я Луговая 

ул. 2-я Луговая 

ул. Моршанская 

пер. Моршанский 

ул. Низовая 

ул. Новая 

ул. Подгорная 

ул. Флотская 

ул. Цнинская 

пер. Цнинский 

ул. Школьная 

пер. Школьный 

ул. Пионерская 

ул. Рабочая 

2. МБДОУ №3 

«Дюймовочка» 

г. Моршанск 

ул. Локомотивная 

д.2 

ул. Водрем 

ул. Куйбышева 

ул. Локомотивная 

ул. Пензенская 

ст. Моршанск 

ул. Дзержинского 

ул. Рязанская 

3. МБДОУ №4 

«Солнышко» 

г. Моршанск 

ул. Гражданская 

д.58 

ул. Гражданская (от ул. Про-

летарская до ул. Сакко и Ван-

цетти) 

ул. 8 Марта 

ул. Пролетарская (от ул. Сво-

бодная до ул. Хлебная) 

ул. Пушкина (от ул. Интерна-

циональная до ул. Сакко и 

Ванцетти) 

пер. Клубный 

ул. Интернациональная ( от 

ул. Пролетарская до ул. 

К.Маркса) 



ул. Пушкина (от ул. Интерна-

циональная до ул. Сакко и 

Ванцетти) 

ул. Кирова (от д.№1 до 

д.№177) 

ул. Текстильная 

ул. Интернациональная (от ул. 

Пролетарская до ул. К. Мар-

кса) 

ул. Сакко и Ванцетти (от ул. 

Пассажирская до ул. К. Мар-

кса) 

Тупик Сакко и Ванцетти 

4. МБДОУ №6 «Ря-

бинка» 

г. Моршанск 

ул. К.Маркса      д. 

23 

ул. К.Маркса 

ул. Лотикова (от ул. Проле-

тарская до ул. Советская) 

ул. Набережная 

ул. Октябрьская площадь 

ул. Речная 

ул. Садовая 

пер. Садовый 

ул. Свободная (от ул. Проле-

тарская до ул. Советская) 

ул. Советская (от ул. Свобод-

ная до ул. Интернациональ-

ная) 

ул. Интернациональная (от ул. 

К.Маркса до ул. Красная) 

ул. Пушкина (от ул. Свобод-

ная до ул. Интернациональ-

ная) 

ул. Евдокимова 

5. МБДОУ №8 

«Светофор» 

г. Моршанск 

ул. Горького д. 1 

ул. Горького 

ул. Лесная 

пер. Лесной 

ул. Лештавская 

ул. 2-я Лештавская 

ул. 3-я Лештавская 

ул. Прудная 

ул. Репина 

ул. Сосновая 

ул. Сурикова 

ул. Песчаная 

ул. 2-я Песчаная 

ул. Ульяновская 



ул. Февральская 

пер. Февральский 

ул. 2-я Дачная 

ул. Заречная 

ул. Совхозная 

6. МБДОУ №9 «Зо-

лотой улей» 

г. Моршанск 

ул. Красная д. 27 

ул. Ленина (от ул. Лотикова до 

ул. Интернациональная) 

ул. Интернациональная (от ул. 

Красная до ул. Калинина) 

ул. Калинина 

ул. Красная 

пер. Красный 

ул. Красноармейская 

ул. Лотикова (от ул. Советская 

до ул. Красная) 

ул. Энгельса 

ул. Речная 

ул. Коммунальная 

ул. Первомайская 

пер. Первомайский 

Тупик Первомайский 

ул. Революционная 

ул. Свободная (от ул. Совет-

ская до ул. Красная) 

7. МБДОУ №10 

«Золотая рыбка» 

г. Моршанск 

ул. Ленина д. 67 

ул. Ленина (от ул. Интерна-

циональная) 

ул. Светлая 

пер. Весенний 

ул. Задорожная 

ул. Парковая 

пер. Энтузиастов 

ул. Степана Разина 

ул. Тельмана 

пер. Тельмана 

ул. Котовского 

ул. Сакко и Ванцетти (от ул. 

К.Маркса до ул. Рабочей) 

ул. Гибнера 

8. МБДОУ №11 

«Чебурашка» 

г. Моршанск 

ул. Зеленая д. 55 

пос. Химмаш 

ул. Белинского 

ул. Декабристов 

ул. Заслонова 

ул. Зеленая 

ул. Октябрьская 

ул. Октябрьский хутор 



ул. Полевая 

пер. Полевой 

ул. Стрельцова 

ул. Фурманова 

ул. Чапаева 

ул. Белинского 

ул. Чернышевского 

ул. Комсомольская от д. 94 

ул. Промышленная 

9. МБДОУ №14 

«Белочка» 

г. Моршанск 

ул. Фрунзе д. 35 

ул. Высокая 

ул. Фрунзе 

ул. Курская 

пер. Курский 

ул. Привокзальная 

пер. Привокзальный 

ул. Железнодорожная 

3-й городок 

7-й городок 

ул. Чехова 

ул. Ж.Д.Будка 

ул. Герцена 

10. МБДОУ №16 

«Родничок» 

г. Моршанск 

ул. Воронежская д. 

30 

ул. Крылова 

ул. 40 лет Октября 

пер. 40 лет Октября 

ул. Воронежская 

пер. Воронежский 

ул. Вяземская 

ул. Комсомольская 

пер. Комсомольский 

ул. Мичурина 

ул. Пассажирская 

пер. Пассажирский 

ул. Трудовая 

ул. Фабричная 

ул. Комсомольская ( от д.1 до 

д.93) 

ул. Хлебная 

ул. Кирова от д.178 

ул. Транспортная 

11. МБДОУ №19 

«Золушка» 

г. Моршанск 

Заводской проезд д. 

18 

ул. Заводская 

проезд Заводской 

пер. 1-й Заводской 

пер. 2-й Заводской 

ул. Колхозная площадь 

Проезд Колхозный 



ул. Воровского 

ул. Гагарина 

ул. Гайдара 

пер. Гайдара 

ул. Гоголя 

ул. Димитрова 

ул. Комарова 

ул. Кооперативная 

ул. 2-я Кооперативная 

ул. 3-я Кооперативная 

ул. З.Космодемьянской 

ул. Крупской 

ул. Межевая 

ул. 2-я Межевая 

пер. Межевой 

ул. Мира 

ул. Победы 

ул. Островского 

пер. Островского 

ул. Лермонтова 

ул. Маяковского 

ул. Тургенева 

ул. 2-я Тургенева 

пер. Тургенева 

2-ой пер. Тургенева 

ул. Телевизионная 

пер. Телевизионный 

ул. Московская 

ул. Гастелло 

пер. Колхозный 

12. МБДОУ №20 

«Росинка» 

г. Моршанск 

пос. Газопровод д. 

27 «А» 

пос. Газопровод 

ул. Тамбовская 

ул. Попова 

13. МБОУ «Началь-

ная школа №5» 

г. Моршанск 

ул. Южная д. 55 

пос. Текстильный 

ул. Дачная 

пер. 1-ый Дачный 

пер. 2-ой Дачный 

пер. 3-ий Дачный 

ул. Южная 

ул. Прудная 

15. МБОУ СОШ №1 

(с углубленным 

изучением от-

дельных предме-

тов) 

г. Моршанск 

ул. Интернацио-

нальная д. 39 «Б» 

пос. Газопровод 

ул. Гражданская (от ул. Про-

летарская до ул. Интернацио-

нальная) 

ул. Евдокимова (от ул. Сво-



бодная до ул. Октябрьская 

площадь) 

ул. Интернациональная (от ул. 

Пролетарская до ул. Красная) 

ул. Кирова (до ул. Железнодо-

рожная) 

ул. К.Маркса (от ул. Свобод-

ной до Автовокзала) 

ул. Лотикова (от ул. Проле-

тарская до ул. Советская) 

ул. 8 Марта 

ул. Набережная 

Октябрьская площадь 

ул. Пролетарская (от ул. Сво-

бодная до ул. Интернацио-

нальная) 

ул. Речная 

ул. Садовая 

ул. Свободная (от ул. Проле-

тарская до ул. Советской) 

ул. Советская (от ул. Свобод-

ная до ул.Интернациональная) 

 


